
 

 www.iusspavia.it 
Scuola Universitaria Superiore IUSS 

 

Determina n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo 

riportato nei metadati del sistema di 

protocollo informatico Titulus 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, IN RIFERIMENTO AI LAVORI DI RESTAURO E 
RECUPERO DELL’EDIFICIO A BASILICA ‘CAMPIUSS’ E 
REALIZZAZIONE DELLE SALE MULTIFUNZIONALI PER LA 
RESIDENZA UNIVERSITARIA - CIG 9872339FDA. 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE. 
 

Pubblicato all’Albo della Scuola 

 
 
Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 
U.O. Gare e Acquisti   

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
e ss. mm. ii attualmente in vigore; 
 
VISTO il D.L. 16.07.2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” e ss. 
mm. ii attualmente in vigore; 
 
VISTA la determina del Direttore Generale n. 95 del 26/06/2023 con la quale è stata indetta 
procedura per l’affidamento del Servizio di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase 
di esecuzione, in riferimento ai lavori di restauro e recupero dell’edificio a Basilica ‘CAMPIUSS’ e 
realizzazione delle sale multifunzionali per la residenza universitaria CIG 9872339FDA, tramite 
procedura aperta ai sensi degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 co. 2 del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTA la determina del Direttore Generale n.209/2023con la quale è stata proposta l’aggiudicazione 
della procedura “Affidamento del servizio di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase 
di esecuzione, in riferimento ai lavori di restauro e recupero dell’edificio a basilica ‘CAMPIUSS’ e 
realizzazione delle sale multifunzionali per la residenza universitaria - CIG 9872339FDA.” Nei 
confronti del partecipante alla procedura RTI costituito da Studio Calvi Srl (mandataria) e Studio 
Geologico Associato Ecogis (mandante); 
 
VISTO l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, secondo il quale l’aggiudicazione definitiva diverrà 
efficace subordinatamente alla verifica dei requisiti prescritti; 
 
CONSIDERATO che la verifica dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 
50/2016 ha data esito positivo; 
 

mailto:info@iusspavia.it


 

 

DATO ATTO che le verifiche antimafia effettuate tramite BDNA (Banca Dati Nazionale Antimafia), 
nei confronti dei soggetti facenti parte del RTI risultata aggiudicataria risultano in stato “istruttoria”; 
 
RITENUTA dunque la sussistenza di tutte le condizioni per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione 
definitiva, necessaria per la stipula del contratto; 
 
 

DETERMINA 
 

Le premesse si considerano parte integrante della presente determinazione e qui si intendono 
richiamate ed integralmente approvate 
 

1. L’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con determinazione n. 209/2023 a 
favore del RTI costituito da Studio Calvi Srl (mandataria) e Studio Geologico Associato Ecogis 
(mandante); 

 
2. Di stabilire che la presente efficacia viene dichiarata sotto condizione risolutiva; 

 
3. Di stabilire che nel caso in cui l’esito delle verifiche antimafia ancora in stato “istruttoria” 

dovessero avere esito negativo, si procederà con la revoca dell’aggiudicazione e la 
risoluzione del relativo contratto. 

 
 
 
 

Pavia, data del protocollo 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Giuseppe Conti 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 


		2024-01-23T10:04:26+0000
	Conti Giuseppe




